
 

UCHWAŁA NR VII/40/2024 

RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Lubrza na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) Rada Gminy Lubrza uchwala, 

co  następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVI/467/2023 Rady Gminy Lubrza z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Lubrza na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1. Zwiększa się  dochody budżetowe w  kwocie 421 086,00 zł  

Dochody bieżące 

Dz. 600  Transport i łączność 28 986,00 

 § 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

28 986,00 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 157,00 

 § 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 15 157,00 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających  osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

76 943,00 

 § 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 76 943,00 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 

 § 2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

100 000,00 

 § 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

200 000,00 

2) w § 1. Zmniejsza się  dochody budżetowe w  kwocie 200 000,00 zł  

Dochody majątkowe 

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa 200 000,00 

 § 0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

200 000,00 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 22 października 2024 r.

Poz. 2684



3) w § 2. Zwiększa się wydatki budżetowe w kwocie 472 296,70 zł 

Wydatki bieżące 

Dz. 010  Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 

 Rozdz. 01030 Izby rolnicze 7 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 7 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 000,00 

Dz. 600  Transport i łączność 43 906,00 

 Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 10 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 10 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 10 000,00 

- fundusz sołecki 10 000,00 

 Rozdz. 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 33 906,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 33 906,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 33 906,00 

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa 19 680,00 

 Rozdz. 70078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 19 680,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 19 680,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 680,00 

Dz. 750  Administracja publiczna 22 000,00 

 Rozdz. 75023 Urzędy gmin 22 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 22 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 000,00 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 543,26 

 Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 543,26 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 543,26 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 543,26 

- fundusz sołecki 543,26 

Dz. 801  Oświata i wychowanie 43 000,00 

 Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  29 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 29 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 29 000,00 

  Rozdz. 80104 Przedszkola  13 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 13 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 000,00 

 Rozdz. 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 321 210,70 

 Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami 200 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 200 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200 000,00 

 Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 210,70 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 16 210,70 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 16 210,70 

- fundusz sołecki 16 210,70 

 Rozdz. 90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 100 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2684



- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00 

 Rozdz. 90095 Pozostała działalność 5 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 5 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 5 000,00 

- fundusz sołecki 5 000,00 

Dz. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00 

 Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 500,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 1 500,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 

Wydatki majątkowe 

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00 

 Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

wydatki majątkowe w tym: 10 000,00 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 456,74 

 Rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 456,74 

wydatki majątkowe w tym: 3 456,74 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  3 456,74 

- fundusz sołecki 3 456,74 

4) w § 2. Zmniejsza się wydatki budżetowe w kwocie 251 210,70 zł 

Wydatki bieżące 

Dz. 757  Obsługa długu publicznego 16 000,00 

 Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

16 000,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 16 000,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16 000,00 

Dz. 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 400,00 

 Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 400,00 

wydatki bieżące w tym: 

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 10 400,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 10 400,00 

- fundusz sołecki 10 400,00 

Wydatki majątkowe 

Dz. 600  Transport i łączność 24 810,70 

 Rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 24 810,70 

wydatki majątkowe w tym: 24 810,70 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym:  24 810,70 

- fundusz sołecki 24 810,70 

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 

 Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

wydatki majątkowe w tym: 200 000,00 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne  200 000,00 

5) § 6. ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1 826 940,00 zł 

oraz wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

w wysokości 1 826 940,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7”, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.; 

6) załącznik nr 10 o którym mowa w § 9. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały;  

7) załącznik nr 11 o którym mowa w § 10. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały.  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2684



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

 

Joanna Wloka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2684



Załącznik nr 1 

 do uchwały nr VII/40/2024 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 18 października 2024 r. 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w roku 2024 

DOCHODY: 

Lp. Dział 
 

Rozdział 
§ Treść 

Kwota 

w zł 

1 2 3 4 5 6 

1. 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 826 940,00 

  90002  Gospodarka odpadami 1 826 940,00 

    

0490 

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 

1 811 940,00 

   0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
10 000,00 

   0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
5 000,00 

Ogółem dochody 1 826 940,00 

WYDATKI: 

Lp. Dział Rozdział Treść 
Kwota 

w zł 

1 2 3 4 5 

1. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 826 940,00 

  90002 Gospodarka odpadami 1 826 940,00 

   - wydatki bieżące w tym: 

 

1.Wydatki bieżące jednostek budżetowych w tym: 

- wynagrodzenia  i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2. Dotacje na zadania bieżące 

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

  1 826 940,00 

 

1 616 840,00 

108 039,02 

1 508 800,98 

210 000,00 

100,00 

         Ogółem wydatki 1 826 940,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2684



       Załącznik Nr 2 do Uchwały  

               Nr VII/40/2024 

               Rady Gminy Lubrza  

               z dnia 18 października 2024 r.   

 

 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W ROKU 2024 

 

L

p. 
Sołectwo  przedsięwzięcie 

dział 600 dział  754 dział 900 dział 921 

dział 926 

Razem 

rozdział rozdział rozdział  rozdział rozdział rozdział rozdział rozdział rozdział 
 

60016 60017 75412 90004 90015 90095 92109 92120 92601 

1. Dytmarów   

  

  

   

 
  

 

  

 

  47 743,26 

  Wydatki bieżące w tym :   
    

  

  
 

 
  

 
  

 
  

  

  Zakup materiałów wraz z usługą na utwardzenie dróg transportu rolnego 

i drogi gminnej (wewnętrznej) do posesji nr 8 na terenie sołectwa 
Dytmarów 

  
  

4 500,00   

  
 

 
  

 

  

 

  

  3 500,00 

 Zakup urządzeń dla potrzeb mieszkańców Dytmarowa korzystających z 

OSP w Dytmarowie 

 

 
10 000,00   

 
 

 
 

 

 Zakup urządzeń i sprzętu sportowego dla mieszkańców Dytmarowa 

korzystających z LZS Dytmarów 

 

 
   

 
  

 
5 000,00 

 

 Zakup blaszaka na pomieszczenie magazynowe dla mieszkańców 

Dytmarowa korzystających z OSP w Dytmarowie 

 

 
4 543,26   

 
 

 
 

 

  Organizacja imprez kulturalnych i okolicznościowych 
Dzień Babci i Dziadka 

  
  

  

  

  
 

 
  

 

1 000,00  

 

 

  

  

Organizacja Dnia Kobiet 
  
    

  

  
 

 
  

 
800,00 

 

  

  
700,00 

 

Organizacja Mikołaja dla dzieci   
   

 
2 000,00 

 
 

 

  Wydatki majątkowe w tym :   
    

  

  
 

 
  

 
  

 
  

  

  Wykonanie remontu podłogi w sali dla mieszkańców Dytmarowa 

korzystających z OSP w Dytmarowie 

  
    

15 700,00 

  
 

  
  

 
 

 
  

  

2. Jasiona    
  

  
  

  
 

 
  

 
  

 
  

32 143,26 

 Wydatki bieżące w tym :  
    

 
 

 
 

 

 Zakup i montaż lamp solarnych  
   

20 000,00 

 

 
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2684



6 000,00 

 Zakup i transport kamienia o frakcji 0,31 (droga gminna wewnętrzna)  
4 800,00 

   

 

 

 

 

 
1 343,26 

3. Laskowice   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

21 114,42 

  Wydatki bieżące w tym :   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  

Organizacja Mikołajek 
  

  
  

  

  
 

  
  

 
1 500,00 

 
  

  

  Wydatki majątkowe w tym:   
  

  
  

  
 

  

  

 
  

 
    

  Modernizacja placu wokół świetlicy wiejskiej i placu zabaw - 

kontynuacja 
  

  
  

  

  
 

  

  

 

19 614,42  
 

    

4. Lubrza   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

72 558,14 

 Wydatki bieżące w tym:           

 Zakup 2 szt namiotów 3x6m      6 000,00     

 Zakup zestawów biesiadnych  
    

7 700,00 
 

 
 

 700,00 

 Zakup lamp grzewczych piramida gazowa z płomieniem 13kW      6 000,00     

 Zakup butli gazowych do lamp grzewczych      960,00     

 Organizacja imprezy Mikołajkowej  
    

 4 000,00  
 

 198,14 

 Wydatki majątkowe w tym :           

  Dokończenie remontu chodnika od posesji P. Wójcik ul. N. Naprawy do 

P. Wincenciak ul. Wolności 

  
34 000,00  

  
  

  
   

 
  

 
  

  

 Przebudowa ul. Nowej Naprawy od nr 92-53 – wykonanie dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej 

13 000,00 
    

 
 

 
 

 

5. Nowy Browiniec   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

44 405,58 

  Wydatki bieżące w tym:   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Zakup stanowiska sędziowskiego do siatkówki   
  

  
  

  
 

  
  

 
 

 
3 000,00  

  

  

Zakup i transport kamienia o frakcji 0,32 mm na drogi polne - osiedle   
  

 15 000,00   

  
   

 
  

 
  

  2 500,00 

  

Zakup urządzeń na potrzeby mieszkańców sołectwa 
  

  
  

  

  
   

 
16 550,00  

 
  

  

 
Mikołajki       3 000,00    

 
Utrzymanie zieleni – sprzątanie miejscowości    855,58       

 
Wydatki majątkowe w tym :           

 
Remont kapliczki zabytkowej        3 500,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2684



6. Olszynka   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

29 168,37 

  Wydatki majątkowe w tym :   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Utworzenie miejsca integracji przy WDK w Olszynce   
  

  
  

  
 

  
  

 
29 168,37 

 
  

  

7. 

Prężynka - Dobroszewice   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

38 310,70 

  

Wydatki bieżące w tym :   
  

  
  

  
 

  
  

 

  

 
  

  

  
Zakup tablicy ogłoszeniowej dla sołectwa – 1 szt 

  

  
  

  

  
 

  

  

 
1 500,00 

 
  

  

 
Organizacja zabawy dożynkowej      

 
2 000,00 

 
 

 

 
Doposażenie Klubu Seniora      

 3 000,00  
 

 1 600,00 

  
Organizacja pikniku dla dzieci 

  

  
  

  

  
 

  

  

 1 000,00  
    

1 500,00 

  Naprawa uszkodzonej drogi wewnętrznej pomiędzy posesjami od nr 26 

do 31 

  
  

 5 000,00 
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Naprawa uszkodzonej drogi wewnętrznej pomiędzy posesjami od nr 
105A do nr 102  

  5 000,00 
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

 

Zakup i montaż lamp oświetleniowych na terenie sołectwa 
    

11 210,70  
 

 
 

 5 000,00 

 Wydatki majątkowe w tym:             
 Modernizacja drogi wewnętrznej pomiędzy posesjami od nr 26 do nr 31  1 500,00           
8. Skrzypiec   

  
  

  

  
 

  
  

 
  

 
  

43 172,09 

  Wydatki bieżące w tym :   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Organizacja imprez integracyjnych   
    

  

  
 

  
  

 1 800,00  

    

3 072,09 

1 300,00 

  Zakup rozdzielni elektrycznej i przedłużaczy (niezbędne dla organizacji 

Dożynek) 

  
  

  
  

  
 

  
  

 
 4 000,00 

 

          

 Zakup blaszaka na pomieszczenie magazynowe dla mieszkańców 
sołectwa 

 
    

5 000,00 
 

 

  

 Zakup dwóch ławek betonowych przy WDK w Skrzypcu        3 000,00  
  

  Wydatki majątkowe w tym :   

    

  

   

  

  
 

          
   

  

  Utworzenie miejsca integracji „ Zielony Zakątek”   
  

  
  

   

  
  

25 000,00 

 

 
  

  

9. Słoków   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

20 533,95         

  Wydatki majątkowe w tym :   
  

  
  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Modernizacja placu zabaw w Słokowie - kontynuacja   
  

  
  

  
 

  
  

20 533,95 
 

 
  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2684



10

. 
Trzebina   

  
  

  

  
 

  
  

 
  

 
  

71 106,98 

  Wydatki majątkowe w tym :   
    

  

  
 

  
  

 
  

 
  

  

  Remont pomieszczeń budynku remizy OSP Trzebina    
   

 20 000,00 

  
   

 
  

 
  

  

 Remont powierzchni asfaltowej na drodze gminnej od posesji 31  

51 106,98     

 
 

 
 

 

  Ogółem w tym  98 106,98 43 143,26 50 243,26 855,58 42 210,70 91 508,37 82 688,60 3 500,00 8 000,00 420 256,75 

  wydatki  bieżące 0,00 41 643,26 14 543,26 855,58 42 210,70 
26 360,00 

53 520,23 
0,00 

8 000,00 187 133,03 

  wydatki majątkowe 98 106,98 1 500,00 35 700,00 0,00 0,00 
65 148,37 

29 168,37 
3 500,00 

0,00 233 123,72 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2684



Załącznik nr 3 

 do uchwały nr VII/40/2024 

Rady Gminy Lubrza 

z dnia 18 października 2024 r. 

Dział    900   -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdział   90017  -  Zakłady gospodarki komunalnej 

 

Plan przychodów i  kosztów 

samorządowego zakładu budżetowego 

 

lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Plan na 2024 rok w  zł 

1. Przychody ogółem  2 843 045,00 

 w tym: dotacja przedmiotowa 

              dotacja celowa 

65 000,00 

385 754,00 

2. Koszty ogółem   2 843 045,00 

 w tym: 

- wynagrodzenia z pochodnymi 

- koszty majątkowe 

 

1 452 472,00 

395 754,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2684


		2024-10-22T12:36:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




